53 concubitusque tuos furtim vittasque jacentes
54 et cupidi ad ripas arma relictas dei.
55 Carpite nunc, tauri, de septem montibus herbas
56 dum licet : hic magnae jam locus urbis erit.
57 Roma, tuum nomen terris fatale regendis,
58 qua sua de caelo prospicit arva Ceres,
59 quaque patent ortus et qua fluitantibus undis
60 Solis anhelantes abluit amnis equos.
61 Troja quidem tunc se mirabitur et sibi dicet
62 vos bene tam longa consuluisse via.
63 Vera cano : sic usque sacras innoxia laurus
64 vescar, et aeternum sit mihi virginitas."
65 Haec cecinit vates et te sibi, Phoebe, vocavit,
66 jactavit fusas et caput ante comas.
67 Quidquid Amalthea, quidquid Marpesia dixit
68 Herophile, Phyto Graia quod admonuit,
69 quod, quae Aniena sacras Tiburs per flumina sortes
70 portarit sicco pertuleritque sinu -
71 hae fore dixerunt belli mala signa cometen,
72 multus ut in terras deplueretque lapis ;
73 atque tubas atque arma ferunt strepitantia caelo
74 audita et lucos praecinuisse fugam ;
75 ipsum etiam Solem defectum lumine vidit
76 jungere pallentes nubilus annus equos,
77 et simulacra deum lacrimas fudisse tepentes
78 fataque vocales praemonuisse boves, -
79 haec fuerant olim : sed tu jam mitis, Apollo,
80 prodigia indomitis merge sub aequoribus,
81 et succensa sacris crepitet bene laurea flammis,
82 omine quo felix et sacer annus erit.
83 Laurus ubi bona signa dedit, gaudete coloni,
84 distendet spicis horrea plena Ceres,
85 oblitus et musto feriet pede rusticus uvas,
86 dolia dum magni deficiantque lacus ;
87 ac madidus baccho sua festa Palilia pastor
88 concinet : a stabulis tunc procul este lupi ;
89 ille levis stipulae sollempnis potus acervos
90 accendet, flammam transilietque sacras ;
91 et fetus matrona dabit, natusque parenti
92 oscula comprehensis auribus eripiet,
93 nec taedebit avum parvo advigilare nepoti
94 balbaque cum puero dicere verba senem.
95 Tunc operata deo pubes discumbet in herba,
96 arboris antiquae qua levis umbra cadit,
97 aut e veste sua tendent umbracula sertis
98 vincta, coronatus stabit et ipse calix ;
99 at sibi quisque dapes et festas extruet alte
100 caespitibus mensas caespitibusque torum.
101 Ingeret hic potus juvenis maledicta puellae,
102 postmodo quae votis inrita facta velit :
103 nam ferus ille suae plorabit sobrius idem
104 et se jurabit mente fuisse mala.
105 Pace tua pereant arcus pereantque sagittae,
106 Phoebe, modo in terris erret inermis Amor.
107 Ars bona : sed postquam sumpsit sibi tela Cupido,
108 heu ! heu ! quam multis ars dedit ista malum !
109 Et mihi praecipue ; jaceo cum saucius annum
110 et faveo morbo, cum juvat ipse dolor,